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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 30.04.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-02-506/15, pér znj. Merita Surkishi — Anétare e Kuvendit
té Komunés sé Prishtinés, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé argumentojné
pretendimet pér ekzistimin e konfliktit t& interesit, né procesin e zgjedhjes sé Komisionit t&
Aksionaréve pér Ndérmarrjet Publike Lokale.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur, pas denoncimit nga pala e treté pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit
publik, nr. AKK - 03 —02- 506/1 5, pér zyrtaren e larté, znj. Merita Surkishi — Anétare e Kuvendit
€ Komunés sé Prishtinés, &shté trajtuar sipas procedurés s¢ parapar€ n€ Ligjin nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji PKI).

Znj. Surkishi &shté dyshuar pér konflikt interesi né procesin e zgjedhjes s& Komisionit t&
Aksionaréve pér Ndérmarrjet Publike Lokale. Ajo ka gené pjesé e vendimmarrjes né seancén e
jashtézakonshme té¢ Kuvendit Komunal t& Prishtings & datés 14 Janar 2015 dhe seancén e
rregullt t€ datés 05 Shkurt 2015, né & cilat &shts diskutuar lidhur me shkarkimin dhe emérimin e
Anétaréve t& Komisioneve t& Aksionaréve.

N& trajtimin e kétij rasti, fillimisht Agjencia kundér Korrupsionit (AKK), i ka dérguar znj.

Surkishi shkresén zyrtare, njoftim pér fillimin e procedurés pér shqgyrtimin e konfliktit t&
interesit, pas sé cilés ajo &shts paraqitur né takim né zyrat e AKK-sé.
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Né takim e kemi njoftuar zyrtaren me pretendimet e palés denoncuese né lidhje me situatén e
pretenduar t& konfliktit t& interesit.

Nga takimi me znj. Surkishi dhe nga Ekstrakti i Procesverbalit t& Mbledhjeve té¢ Kuvendit
Komunal dhe, kemi vértetuar se s& pari jané shkarkuar Anétarét e Komisioneve t& Aksionaréve
ndérsa, mé pas éshté miratuar Vendimi pér caktimin e Anétaréve t&¢ Komisioneve t& Aksionaréve
t€ Nd€rmarrjeve Publike Komunale t& Prishtinés.

Prandaj, nuk géndron pretendimi i denoncuesit t& rastit se, veprimi i znj. Surkishi né votimin e
Komisionit t& Aksionaréve paraqet konflikt interesi pér faktin se ajo &shté e punésuar né
Ndérmarrjen “Pastrimi”.

Kjo pér arsye se t& genurit e pun€suar né€ até Ndérmarrje, nuk ia mohon té& drejtén pér t& votuar
pér Komisionin e Aksionaréve t& Ndérmarrjeve Publike Lokale.

Megjithaté zyrtarja e larts znj. Surkishi, né rast t& paragitjes eventuale t& ndonjé situate me
konflikt “rast pér rast” t& interesit né t& ardhmen, &shté e obliguar t& b&j deklarimin paraprak t&

interesave private dhe té& térhiget nga vendimmarrja konform nenin 13, paragrafit 1, 2 dhe 3 t&
Ligjit PKI.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 per Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqgiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit t& larté publik; Drejtor i Agjencisé ku {@'Kgrmps
e Drejtorit t& DPK- sé; [T *

® Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés). Hasan Pret.[e}a L
7

212




